
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 28 
2021 m. gruodžio 13–19 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Gyvenimo dėsniai / John Marks Templeton ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskas]. – Kaunas : Luceo, 
2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-8247-35-0 

 
Kūnai : [elektroninis išteklius] / Susie Orbach ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– ISBN 978-609-01-4956-0 
 
Kūnai / Susie Orbach ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-

609-01-4955-3 
 
Laimės keliu : tikrieji lyderiai ir jų prioritetai / Jenn Lim ; [vertėjas Romualdas Grigaliūnas]. – Vilnius : Briedis, 

2022. – ISBN 978-9955-26-917-5 
 
Pagalbos teikėjo darbe patiriamas stresas : atpažinimas ir valdymas / Roma Šerkšnienė. – Kaunas : Šeimos 

santykių institutas, 2021. – 60 p.. – ISBN 978-9955-744-37-5 
 
Visas mano gyvenimas : apie tėvus, kokie norime būti, ir vaikus, kokius tikimės juos užauginti / Einat Nathan ; iš 

anglų kalbos Lina Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 304 p.. – ISBN 978-5-415-02634-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
The kitab of Ivan Lutskevich a monument of Lithuanian tatar culture / Galina Miškinienė. – Vilnius : Lietuvių 

kalbos institutas, 2021. – 448 p.. – ISBN 978-609-411-301-7 
 
Tenzinas Gyatso, paskutinis Dalai Lama : [elektroninis išteklius] / Gilles van Grasdorff ; iš prancūzų kalbos vertė 

Jūratė Karazijaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4960-7 
 
Tenzinas Gyatso, paskutinis Dalai Lama / Gilles van Grasdorff ; iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Karazijaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-4959-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Patyčių sporte fenomenas : monografija / Jolita Vveinhardt, Vilija Bitė Fominienė. – Kaunas : Lietuvos sporto 

universitetas, 2021. – 420 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-44-7 
 

POLITIKA 
 
Ko vertas liberalizmas? / Vytautas Kavolis ; parengė Darius Kuolys. – Vilnius : Odilė, 2021. – ISBN 978-609-8222-

48-7 
 
У революции женское лицо : случай Беларуси / Ольга Шпарага. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 272 p.. – 

ISBN 978-609-420-749-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Dešimt patarimų, kaip sutaupyti laiko ir pinigų tvarkantis paveldėjimą / Laura Kleinytė. – Vilnius : Andrena, 2022. 

– 80 p.. – ISBN 978-9986-37-095-6 
 



 

2 
 

Vaikų teisinė ir ekonominė socializacija : mokomoji priemonė : [elektroninis išteklius] / Kristina Vanagaitė, 
Gintautas Valickas, Vita Mikuličiūtė, Ksenija Čunichina. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-
07-0693-0 

 
Vaikų teisinė ir ekonominė socializacija : mokomoji priemonė / Kristina Vanagaitė, Gintautas Valickas, Vita 

Mikuličiūtė, Ksenija Čunichina. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 264 p.. – ISBN 978-609-07-0692-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Lietuvos partizanų mūšiai / Povilas Gaidelis. – Vilnius : Briedis, 2022. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-916-8 
 
Pasienio zona / sudarė Rimantas Zagreckas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centras, 2021. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-17-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
XXIV žiemos olimpinės žaidynės : kartu už bendrą ateitį : informacijos ir užduočių rinkinys 5–8 klasių mokiniams : 

[elektroninis išteklius] / Klaipėdos universitetas ; parengė Ramunė Motiejūnaitė, Asta Šarkauskienė, Enriketa 
Prunskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-481-131-9 

 
Finansų studijų krypties baigiamosios profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai : metodinė priemonė : 

[elektroninis išteklius] / Danutė Binkienė,  Vilma Kazlauskienė, Lina Paliulienė, Jolita Radzevičė. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2021. – ISBN 978-9955-27-608-1 

 
LSMU Kalbų ir edukacijos katedros istorijos iki 2021 m. apybraiža : [elektroninis išteklius] / Raimonda 

Brunevičiūtė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-615-0 
 
LSMU Kalbų ir edukacijos katedros istorijos iki 2021 m. apybraiža / Raimonda Brunevičiūtė. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-614-3 
 
Mokymosi pasiekimus sąlygojantys ir psichosocialines rizikas mažinantys mokyklos bendruomenės ir lyderystės 

veiksniai : pagrindiniai rezultatai ir švietimo politikos gairių formavimo rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / 
parengė Virginija Būdienė, Arūnas Emeljanovas, Roma Jusienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. 
– ISBN 978-609-07-0695-4 

 
Mokymosi pasiekimus sąlygojantys ir psichosocialines rizikas mažinantys mokyklos bendruomenės ir lyderystės 

veiksniai: pagrindiniai projekto rezultatai ir rekomendacijos : dėl su mokymosi pasiekimais susijusių psichosocialinių 
rizikų įvairiose bendruomenės grupėse mažinimo : [elektroninis išteklius] / parengė Brigita Miežienė, Rima 
Breidokienė, Roma Jusienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0694-7 

 
Nuotolinis muzikos mokymas : COVID-19 pandemijos akivaizdoje : (metodinis leidinys) / Aldona Vilkelienė. – 

Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-73-0 
 
Rudenėlis : 4–7 metų vaikams : metodinis rinkinys / Eglė Galkauskienė, Eglė Matienė. – Vilnius : Presvika, 2022. 

– ISBN 978-609-483-206-2 
 
Sėkmė visiems ir kiekvienam : dirbtinis intelektas ir mokymosi analitika mokykloje : [elektroninis išteklius] / Rūta 

Girdzijauskienė, Norbertas Airošius, Dalia Baziukė ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISBN 
978-609-481-130-2 

 
Skaičiuojame stulpeliu : dalyba kampu 3–4 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8305-14-2 
 
Taisyklingai tariu S, Z, C, DZ / Jolanta Repšienė. – Vilnius : J. Repšienė, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

475-877-5 
 



 

3 
 

Visuminio ugdymo taikymas pamokoje : metodinė priemonė / Šiaulių Gegužių progimnazija. – Vilnius : Litera, 
2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-081-6 

 
MEDICINA 

 
Oftalmologijos pagrindai : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Reda Žemaitienė, Dalia Žaliūnienė, Ingrida 

Janulevičienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2021. – ISBN 978-9955-15-721-2 
 
Oftalmologijos pagrindai : vadovėlis / Reda Žemaitienė, Dalia Žaliūnienė, Ingrida Janulevičienė ... [et al.]. – 

Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2021. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-720-5 
 
Orumo užtikrinimas gyvenimo pabaigoje: požiūriai, realijos ir galimybės : konferencijos pranešimai. – Kaunas : 

LSMU Akademinė leidyba, 2021. – 156 p.. – ISBN 978-9955-15-718-2 
 
Pasaulinis antidopingo kodeksas, 2021 : [elektroninis išteklius] / Pasaulinė antidopingo agentūra. – Vilnius : 

Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – ISBN 978-609-8275-36-0 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Jūrinių mazgų ABC : mokymo ir metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / sudarė Vytautas Dubra, Vytautas 

Pašinskas, Viktorija Navickaitė ... [et al.]. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – ISBN 978-609-
8160-30-7 

 
Nuolatinės ir kintamos srovės laivų elektros mašinų darbo režimų tyrimų laboratoriniai darbai : mokomoji knyga 

: [elektroninis išteklius] / Gintvilė Šimkonienė. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – ISBN 978-
609-8160-29-1 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Ant vaišių stalo – įvairių tautų valgiai / Naujosios Akmenės trečiojo amžiaus universitetas. – Utena : Utenos 

Indra, 2021. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-567-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Profesinio kapitalo, kaip kompleksinės adaptyvios sistemos pajėgumo, vystymas : mokslo monografija / Milda 

Damkuvienė, Sigitas Balčiūnas, Jūratė Valuckienė ... [et al.]. – Vilnius : Šiaulių spaustuvė, 2021. – 300 p.. – ISBN 978-
609-96283-0-1 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
9 dešimt keramikai  / Rokas Dovydėnas, Rita Mikučionytė, Jurgita Ludavičienė. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademija, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-359-3 
 
Daugiakalbiai peizažai / Raminta Jurėnaitė. – Vilnius : Vilniaus dailės akademija, 2022. – 660 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-447-358-6 
 
Dzūkų divonai : Alytaus kraštotyros muziejaus lovatiesių kolekcija / [sudarytoja Rasa Stanevičiūtė]. – Alytus : 

Alytaus kraštotyros muziejus, 2022. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95471-7-6 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2021 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993–

2021 : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – ISBN 978-609-8204-46-9 
 
Menologas, arba Etiškai apie estetiką (MENĄ) / Vidas Poškus. – Klaipėda : Jūros marios, 2021. – 34 p.. – ISBN 

978-609-96284-0-0 
 
(Ne)matomi : [Alytaus lėlių teatro „Aitvaras“ istorija] / Loreta Skruibienė. – Alytus : Diza, 2021. – 200 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8313-01-7 



 

4 
 

 
Juozas Vaičkus – lietuvių teatro ir kino spiritus movens / Aušra Martišiūtė-Linartienė. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-320-1 
 
Vilniaus katedros kapela : veikla, personalijos, repertuaras XIX amžiuje : monografija / Laima Budzinauskienė. – 

Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 380 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-63-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Simono Daukanto Sankt Peterburgo ortografija (1834–1846) : monografija / sudarytojas Giedrius Subačius. – 
Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 640 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8183-98-6 

 
(Lietuvių) dialektologijos profiliai: XXI amžiaus pradžios regioniniai variantai, jų santykiai ir perspektyvos : 

mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Violeta Meiliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – ISBN 978-
609-411-300-0 

 
Žmogaus lytinių organų pavadinimai XIX amžiaus pabaigos – XX amžiaus pradžios populiarinamuosiuose 

medicinos raštuose : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Palmira Zemlevičiūtė. – Vilnius : Lietuvių kalbos 
institutas, 2021. – ISBN 978-609-411-299-7 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Akmenų sergėtojai : žemė-oras : (fantastika) / Paulius Bukauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 480 p.. – ISBN 

978-609-455-566-4 
 
Anykščių šilelis : [poema] / Antanas Baranauskas ; sudarytojas Gytis Vaškelis ; [skaito Skirmantas Valentas ir 

Algirdas Latėnas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 64 p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji 
poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-315-7 

 
Aš pažinau karalių tavyje : [poezijos rinktinė] / Vytautas Mačernis ; sudarytojas Manfredas Žvirgždas ; [skaito 

Andrius Bialobžeskis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 280 p.. – (Gyvoji poezija, ISSN 
2335-7053). – ISBN 978-609-425-319-5 

 
Didelės netikros graikiškos sužadėtuvės : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2022. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikijos salos nuotakos“ 3-ioji knyga. 
– ISBN 978-609-03-0767-0 

 
Dienoraštis, 1938–1945 / Vincas Mykolaitis-Putinas ; sudarytoja Virgilija Stonytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2021. – 420 p.. – ISBN 978-609-425-321-8 
 
Geltona suknelė : romanas / Ignė Ale. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 352 p.. – (Marcipano valandos, ISSN 

2351-5201). – ISBN 978-609-03-0774-8 
 
Geresnė ji  : romanas / Mary Kubica ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 

416 p.. – ISBN 978-609-03-0775-5 
 
Gyvenimo mozaika : laiškai bičiuliui / Kęstutis Kadūnas. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 494 p.. – ISBN 978-

609-489-170-0 
 
Ilgesio aidai : poezija / Ksavera Kuncytė-Skrinskienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-

417-227-4 
 
Ilgesio aidai : poezija : [elektroninis išteklius] / Ksavera Kuncytė-Skrinskienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 

ISBN 978-609-417-228-1 
 
Ir sumainė aukso žiedus mūsų bočiai… : tarptautinis almanachas – albumas jaunavedžiams / sudarytoja Danutė 

Ruseckaja. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-613-6 



 

5 
 

 
Iš krabų ūko = Desde la nebulosa del cangrejo / Gerardo Beltrán. – Druskininkai : Poetinis Druskininkų ruduo, 

2021. – 328 p.. – ISBN 978-609-8282-09-2 
 
Jausmus pažadinęs valsas : romanas / Catherine Tinley ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0771-7 
 
Kraujo broliai ; Žalgirės ; Medaus mėnuo ; NT drama : dramos / Gabrielė Labanauskaitė ; sudarytoja Aušra 

Martišiūtė-Linartienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 250 p.. – ISBN 978-609-425-317-1 
 
Mano vaike, valgyk medaus : [poezija ir tapyba] / Nijolė Simona Pukinskaitė, Ramūnas Čeponis. – Vilnius : Dailės 

Artelė, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95469-7-1 
 
Markovaldas : [elektroninis išteklius] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Rara, 2022. 

– ISBN 978-609-8306-15-6 
 
Mes pradedame nuo pabaigos : [romanas] / Chris Whitaker ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-4957-7 
 
Mes pradedame nuo pabaigos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Chris Whitaker ; iš anglų kalbos vertė Regina 

Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4958-4 
 
Negailestingi mainai : romanas / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2022. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0770-0 
 
Nematomi miestai : romanas : [elektroninis išteklius] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 

Vilnius : Rara, 2022. – ISBN 978-609-8306-14-9 
 
Neprijaukinama mirties : [poezijos rinktinė] / Liūnė Sutema ; sudarytoja Elena Baliutytė. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 280 p.. – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-318-8 
 
Nes laimingiausias skaičius – trys : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikijos salos nuotakos“ 2-oji knyga. – 
ISBN 978-609-03-0768-7 

 
Niekam tavęs neatiduosiu : romanas / Shannon Stacey ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 316, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN  2335-7134). – Ciklo „Kovalskiai“ 3-ioji knyga. – ISBN 
978-609-03-0772-4 

 
Pirmeiviai : trys Kauno Lietuvos pjesės / Gytis Padegimas ; sudarytoja Aušra Martišiūtė-Linartienė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 310 p.. – ISBN 978-609-425-316-4 
 
Praskrist aguonų suknele : eilėraščiai / Gražina Degutytė-Pitrėnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 177 p.. 

– ISBN 978-609-489-171-7 
 
Raštai / Kristijonas Donelaitis ; vyriausiasis redaktorius Mikas Vaicekauskas. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2015-    . – Virš. antr. ir aut. nenurodyti. – ISBN 978-609-425-151-1 (įr.) 
T. 4, Tarnybiniai raštai ir dokumentai. – 2021. – 300 p.. – ISBN 978-609-425-324-9 
 
Rinktiniai raštai / Vytautas Mačernis ; sudarytojai Žydronė Kolevinskienė, Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 420 p.. – ISBN 978-609-425-323-2 
 
Septynetas : romanas / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-

487-242-6 
 
Septynetas : romanas : [elektroninis išteklius] / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 

ISBN 978-609-487-243-3 



 

6 
 

 
Širdies kalba : eilėraščiai / Daiva Palionytė-Batavičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 202 p.. – ISBN 978-

609-489-172-4 
 
Ta šalis : [poezijos rinktinė] / Jonas Strielkūnas ; sudarytoja Elena Baliutytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2021. – 280 p.. – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-322-5 
 
Vestuvių salos stebuklas : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikijos salos nuotakos“ 1-oji knyga. – ISBN 
978-609-03-0769-4 

 
Viskas, ko reikia : romanas / Shannon Stacey ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 316, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Ciklo „Kovalskiai“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-03-
0773-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Broliai ir sesės / Ariel Andrés Almada ir Sonja Wimmer ; iš ispanų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : 

Odilė, 2022. – ISBN 978-609-8222-49-4 
 
Grufas : [eiliuota pasaka] / Axel Scheffler, Julia Donaldson ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Palčinskaitė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4953-9 
 
Istorijos 4 metų vaikams / Mandy Archer, James Newman Grag ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4961-4 
 
Pabėgimo mokykla : grėsmingas debesis / Jule Ambach ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. 

– Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-294-2 
 
Pipiras gelbsti broliuką : pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius / Agata Giełczyńska-Jonik ; iš lenkų kalbos 

vertė Monika Francuzovičienė ; iliustravo Katarzyna Kołodzie. – Vilnius : Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-483-205-5 

 
Pūkis padeda sveikti : pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius / Agata Giełczyńska-Jonik ; iš lenkų kalbos vertė 

Monika Francuzovičienė ; iliustravo Katarzyna Kołodziej. – Vilnius : Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
483-204-8 

 
Raganos : [apysaka] / Roald Dahl ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 

978-609-01-4954-6 
 
Saldaus miegelio : [pasakėlės] / sudarė Ieva Bukienė ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Ramučiai, Kauno r. : 

Ramduva, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-63-2 
 
Urtė atostogauja : pasakojimai, lavinantys skaitymo įgūdžius / Agata Giełczyńska-Jonik ; iš lenkų kalbos vertė 

Monika Francuzovičienė ; iliustravo Katarzyna Kołodziej. – Vilnius : Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
483-203-1 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Dinozaurai : galvosūkių knygelė / Dougal Dixon ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4952-2 
 
Minklės pinklės / Anelė Augūnienė. – Klaipėda : Druka, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-319-2 
 
Pirmoji mažylio gamtos garsų knyga / Fiona Watt ; iš anglų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-798-6 
 



 

7 
 

Princesė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0705-6 
 
Skaičiai : klijuok ir spalvink. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0708-7 
 
Sukonstruok vienaragius / Federica Magrin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 

12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-797-9 
 
Šuo : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0706-3 
 
Zuikis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0707-0 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Kretingos rajono archeologiniai tyrimai ir perspektyvos : mokslinių straipsnių rinkinys, skirtas kraštotyrininko, 

archeologo Igno Jablonskio 110 gimimo metinėms / sudarė Eglė Rimkienė. – Kretinga : Kretingos muziejus, 2021. – 
ISBN 978-609-95929-4-7 

 
ISTORIJA 

 
Jokūbo Geištoro 1857–1865 metų atsiminimai. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 500 

p.. – ISBN 978-5-420-01846-0 
 

NATOS 
 
Šviesioj, baltoj nakty… : kalėdinės giesmės chorui / Klaipėdos miesto chorinė bendrija „Aukuras“ ; sudarytojas  

Algis Zaboras. – Klaipėda : Druka, 2022. – 152 p.. – ISMN 979-0-706242-16-3 
 

ŽEMĖLAPIAI 
 
Interaktyvus Rytų Prūsijos žemėlapis [Elektroninis išteklius] / Grasilda Blažienė, Veronika Adamonytė, Jolanta 

Gelumbeckaitė, Edmundas Trumpa. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2016-    . 
D. 5. – 2022. – ISBN 978-609-411-298-0 

 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8523 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

